

# CORDIS



## CZUWANIE PRZED KANONIZACJĄ

Numer:  
2014  
4 (41)

**JAN II  
PAWEŁ II**  
1978 - 2005

26.04.2014 godz. 18.00 do ok. 21.37  
Bielsko-Biala kościół św. Pawła





Na dobry początek



W Ruchu



Już wkrótce



W Twoim regionie



Wydarzyło się



Warte uwagi



Rekolekcje wakacyjne



Wspólnoty dorosłych



W diakonii



Kalendarium



W Kościele



## Redakcja

Okładka: **Paweł Macura**

Skład i grafika: **Justyna Piwowarska**

Domowy Kościół: **Janusz Hałat**

Wydarzyło się: **Ada Legierska**

Kalendarium: **Kasia Tomiczek**

Zapowiedzi: **Barbara Pszczółka**

Redakcja i wprowadzenie: **Jarosław Pszczółka**

[jaroslawpszczolka@vp.pl](mailto:jaroslawpszczolka@vp.pl)

# Na dobry początek

## Twoja Droga...

Czasem pojawia się lęk i obawa o to, co jeszcze może Cię spotkać na drogach Ruchu. Myślę, że właśnie to jest najpiękniejsze. To co przed Tobą, przede mną i to że nie mamy pewności czym Duch Świty nas zaskoczy.

Wróć czasem myślami do tego, co było, spotkań, rekolekcji, wyjazdów, wycieczek itp. Za Tobą na pewno piękna historia i ciekawe wydarzenia. Zachwyć się nimi i napisz do nas. Przyślij kilka zdań o tym, jakie jedno cudowne wydarzenie zawdzięczasz swojej Wspólnocie lub w ogóle Oazie. Przeczytamy je i opublikujemy w biuletynie. (Jak masz zdjęcia to też wyślij).

Pamiętaj, że wracając do tych wydarzeń nie chodzi o to, by zachwyć się historią, ale z zapartym tchem spojrzeć w przyszłość i zobaczyć jak wiele Duch Święty jeszcze przygotował dla Ciebie, dla mnie, dla Nas na tej drodze. Jeśli podzielisz się tym z innymi to z pewnością wszyscy zobaczymy jakich sytuacji możemy się jeszcze spodziewać.

*Jaroslav Bzdil*

Zachęcamy do nadsyłania relacji i zapowiedzi wydarzeń z Diakonii oraz Wspólnot Ruchu w parafiach, rejonach, diecezji **do 20 kwietnia**.

Kontakt: [jaroslavpszczolka@vp.pl](mailto:jaroslavpszczolka@vp.pl)



## Misteria

W wielu parafiach rejonu Andrychowsko-Kęckiego odbywać się będą Misteria, na które już dziś bardzo serdecznie zapraszają organizatorzy.

**12.13.04.2014** – Sułkowice, po Mszach Świętych

**13.04.2014** – Bulowice, po Mszy Świętej z godz 16.00

**20.04.2014** – Porąbka, po Mszy Świętej z godz 16.00

# Już wkrótce

## Modlitwa przed kanonizacją

**03.04.2014** – modlitwa przed kanonizacją Jana Pawła II w kościele Dobrego Pasterza w Istebnej, rozpoczęcie o godz 19:00.

**09.04.2014** – Msza święta z modlitwą o uzdrowienie duszy i ciała w kościele Dobrego Pasterza w Istebnej, rozpoczęcie o godz 18:00.

## Marsz dla Życia i Rodziny

Według ustaleń na dzień dzisiejszy informujemy, że **Marsz w Oświęcimiu odbędzie się w sobotę 24 maja 2014 roku.**

Program III Marszu dla Życia i Rodziny w sobotę 24 maja 2014 roku w Oświęcimiu:

1. Zbiórka uczestników przy kościele św. Maksymiliana Męczennika w Oświęcimiu (Osiedle Chemików).

2. Godz. 11.00 – prelekcja Tomasza Terlikowskiego w kościele.

3. Godz. 12.00 – msza św. koncelebrowana przez Jego Ekscelencję biskupa Piotra Gregera w intencji ochrony życia i praw rodziny.

4. Godz. 13.15 – Świadectwo życia (małżeństwo).

5. Godz. 13.40 – przemarsz ulicami miasta.

6. Godz. 14.45 – zakończenie Marszu na terenie Zakładu Salezjańskiego. Uczestnicy Marszu włączają się w Salezjański Piknik Rodzinny.

Już dziś zapraszamy wszystkich serdecznie.

W imieniu Organizatorów  
Maria i Jan Plewowie - Diakonia Życia



## Wielkopostny Dzień Wspólnoty Domowego Kościoła 2014

Wielkopostny Dzień Wspólnoty 2014 przeżywaliśmy się w parafii św. Floriana w Żywcu-Zabłociu, 8 marca. Dokładnie o 10.00 nastąpiło uroczyste zawiązanie wspólnoty. Po przywitaniu i ogłoszeniach Para Diecezjalna Anita i Krzysztof Tyrybonowie zaprosili ks. Pawła Rojczyka do wygłoszenia konferencji. Na początku ks. Paweł zadał teologiczne pytanie, co by się stało, gdyby nie było Ducha Świętego? Drugą część konferencji ks. Paweł poświęcił tematowi spowiedzi, nawiązując do tematu Dnia Wspólnoty: „Narodzić się na nowo przez sakramenty”. Przypomniał, że spowiedź to nie tylko wyzbycie się grzechu, a również pomoc od Boga. Jak chory potrzebuje lekarza, tak grzesznik księdza. Po konferencji odprawiona została Droga Krzyżowa, którą poprowadził ks. Klaudiusz Dziki, przyjmujący nas w imieniu nieobecnego proboszcza tutejszej parafii ks. prałata Stanisława Kozieła. Kolejne stacje rozważali członkowie Ruchu z Milówki. Serdecznie dziękujemy również zespołowi muzycznemu VOCATIO z Wieprza za przygotowanie i animowanie śpiewu w czasie naszego spotkania. Dzięki temu jeszcze piękniej mogliśmy wyrazić wdzięczność i uwielbienie Bogu zwłaszcza w czasie sprawowania Eucharystii. Chwała Panu! Więcej na: [www.bz.oaza.pl](http://www.bz.oaza.pl)

## List 1/2014 do wspólnoty DK

W dniach 21.02- 24.02.2014 odbyła się w Częstochowie 39 Kongregacja Odpowiedzialnych Ruchu Światło-Życie. Nasza reprezentacja to ks. moderator Ruchu Ś-Ż Marcin Aleksy i osoby odpowiedzialne za diakonie. Domowy Kościół reprezentowaliśmy my i nasi skarbnicy Maria i Piotr Fryś. Rozpoczęty dzień sobotni poranną jutrznią śpiewaną w bardzo licznej wspólnocie dawał poczucie jedności w Chrystusie Panu. Kolejne konferencje wprowadzały nas w program i temat roku czyli: „Radość Ewangelii”. Ks. biskup Ryś podkreślił, że jedyną racją istnienia Kościoła jest ewangelizacja. Słowo Boże jest wolne, jest skuteczne (pracuje nawet wtedy gdy siewca śpi). Gdy czujemy się słabi czerpmy moc z adoracji, doświadczajmy miłości Jezusa. Bądźmy wierni powołaniu jakim nas Bóg obdarza i to jest nasze ewangelizowanie. Jednym słowem „Rodzino stań się tym czym jesteś..”. To tylko załączek tego co usłyszeliśmy mamy nadzieję, że cały materiał będzie możliwy do przeczytania na stronie internetowej. Więcej na: [www.bz.oaza.pl](http://www.bz.oaza.pl)

Anita i Krzysztof Tyrybon



# Wydarzyło się

## Studium Animatora THE END

W marcu odbyło się ostatnie w tym roku formacyjnym Studium Animatora. Pochylaliśmy się nad drogowskazami Niepokalana i Agape. Był to czas wspólnej radości, spotkań w grupach, warsztatów i przede wszystkim spotkania z Bogiem we wspólnocie.

Motywy przewodnim Agapy była droga. W ramach wstępu obejrzelśmy film "The Way" w reżyserii Emilio Esteveza. Mówi on o drodze w czasie pielgrzymki do Santiago de Compostela. Polskie tłumaczenie - "Droga Życia", pomogło nam głębiej spojrzeć na Drogę, którą każdy z nas ma przed sobą. Każdy również z ogromnym zaangażowaniem przygotował się do Agapy poprzez własnoręczne przygotowanie upominków, podziękowań czy zorganizowania przedstawienia.

Osoby kończące 2 rok otrzymały dyplomy ukończenia Studium, a 1 rok – Świadectwa, które jednocześnie były zaproszeniem do dalszej formacji. Zakończyliśmy ją Eucharystią i świadectwami, w których niejednokrotnie pojawiało się stwierdzenie jak ważny był dla uczestników ten czas.

Dla wielu Studium było miejscem umocnienia w wierze, rozwiązania wątpliwości, zdobycia doświadczenia i poszerzenia wiedzy. Wielu przyjeżdża na Studium po raz kolejny, chcąc się spotkać z animatorami naszej diecezji, spędzić czas przed Najświętszym Sakramentem, na modlitwie. Co najważniejsze, niejedni mówią, iż „na Skrzydłach” czuje się jak u siebie w domu..

Dziękujemy księdzu Marcinowi, wszystkim prowadzącym spotkania, gospodarczym, Pani Marysi za pomoc i zaangażowanie w organizację Studium. A wszystkim obecnym animatorom za pełne uczestnictwo. Już dziś zapraszamy na kolejne studium, które rozpocznie się we wrześniu 2014r

Basia Pszczółka



# Wydarzyło się

## Tak się bawił Skoczów

Kochani, co prawda karnawał już za nami – ale czym byłoby życie bez wspomnienia miłych chwil? A takich właśnie chwil dostarczył swoim uczestnikom tegoroczny Bal Karnawałowy Bezalkoholowy. Organizatorem imprezy były rodziny Domowego Kościoła. Agata i Boguś – wodzireje z charakteru, członkowie KWC z Ducha i orkiestra z wykształcenia trzy lata temu pierwszy eksperymentalny bal w Skoczowie zorganizować. Pomysł się przyjął, w kolejnych latach zaczęto wręcz wywierać presję na organizatorach, aby akcję znów zorganizować.

15 lutego tego karnawału Uczestniczki balu otrzymały od swoich Partnerów pachnące róże i serca czerwone (z wersem z Biblii dot. miłości) i w tej atmosferze rozpoczęto tańcowanie. Nie zaczęto byle jak, ale polonezem. Didżeje zadbali o szalone rytmy latino, które przeplatali hitami każdego dziesięciolecia ostatnich dwóch wieków. Roztańczeni goście chętnie brali udział w przygotowanych zabawach, a konkurs „Bitwy na Głosy” niósł hen daleko strofy „Więc chodź pomaluj mi świat” czy „Piesków małych dwóch”. Nie zabrakło elementów etnograficznych – nadarzyła się okazja nauki układu tańca staroirlandzkiego czy latynoamerykańskiej salsy. Nad duchową częścią balu czuwał kapłan z pobliskiej parafii, więc radością można było cieszyć się nie tylko z ludźmi, ale i dzielić z Bogiem, bez którego nigdy szczęście do końca pełne przecież nie jest. W takim królewskim towarzystwie, przy parującej filiżance kawy czy herbaty można było prowadzić pogawędki z przyjaciółmi i znajomymi. Można też było zaciągnąć znajomych na partyjkę bilarda lub piłkarzyków, czekających w wielkim holu. Prawdziwy relaks dla duszy i ciała. Uczestnicy balu dziękują organizatorom, którzy zarówno przed jak i po balu mieli pełne ręce roboty. Oczywiście czekamy niecierpliwie na następny rok.

Barbara Gajda DK Górki Wielkie



# Wydarzyło się

## Wielkopostny Dzień Wspólnoty Domowego Kościoła 2014

Wielkopostny Dzień Wspólnoty 2014 przeżywaliśmy się w parafii św. Floriana w Żywcu-Zabłociu, 8 marca. Dokładnie o 10.00 nastąpiło uroczyste zawiązanie wspólnoty.

Po przywitaniu i ogłoszeniach Para Diecezjalna Anita i Krzysztof Tyrybonowie zaprosili ks. Pawła Rojczyka do wygłoszenia konferencji. Na początku ks. Paweł zadał teologiczne pytanie, co by się stało, gdyby nie było Ducha Świętego? Dzięki Duchowi Świętemu przez wieki nie ma w Kościele błędów. Zapewne gdyby nie było Ducha Świętego byłibyśmy na etapie wieczernika, Duch Święty przyłącza ludzi do Boga w sposób masowy. Kolejnym pytaniem było, co zmieniłoby się w moim życiu, gdyby Papież zniósł: Mszę św., modlitwę, celibat, Ducha Świętego? Wiara byłaby wtedy sucha, mechaniczna, bez smaku.

Mamy swoje centrum dowodzenia, którym jest duch. „W jakim stanie jest nasz duch, takim jest nasze życie” - stwierdził ks. Paweł - „Często dajemy się nabrać, że wszystko co złe jest na zewnątrz nas. Jednak szatan w ten sposób, podstępnie będzie nas niszczył od środka”. Maryja była tą, która wiedziała tylko tyle, że ma urodzić Syna. Nie знаła szczegółów – zaufała. Apostołowie nie wiedzieli co się z nimi stanie, ryzykowali nauczając, nie wiedzieli jak umrą. My nie lubimy szefa, który często zmienia plany, a takim właśnie Szefem jest Bóg, który jednak wie, co dla nas najlepsze. Gdy się coś popsuje, rozsypie, często mówimy: „bez sensu”. Ale trzeba porażki i zaufania, że w konsekwencji nawet to co teraz się nie uda wyjdzie nam na dobre. Tak też było z Karolem Wojtyłą, który w 1978 roku został Papieżem Janem Pawłem II. Cała jego droga życiowa do tego wydarzenia była trudna, a jednak czy gdyby taką nie była, czy doszłoby do tego wydarzenia? To Bóg utworzył całą układankę zwaną Jan Paweł II.

Duch Święty uczy nas mądrości. Problem polega na tym, co ja z tym zrobię. „Co zrobisz ze swoim grzechem? Co zrobisz z dniem dzisiejszym? Czy pozwolisz Duchowi Świętemu poukładać swoje puzzle?” - pytał ks. Paweł.

czytaj dalej...





# Wydarzyło się

## List 1/2014 do wspólnoty DK

Pochwalony Jezus Chrystus!

W dniach 21.02 - 24.02.2014 odbyła się w Częstochowie 39 Kongregacja Odpowiedzialnych Ruchu ŚwiatłoŻycie. Nasza reprezentacja to ks. moderator Ruchu SZ Marcin Aleksy i osoby odpowiedzialne za diakonie. Domowy Kościół reprezentowaliśmy my i nasi skarbnicy Maria i Piotr Fryś.

Rozpoczęty dzień sobotni poranną jutrznią śpiewaną w bardzo licznej wspólnocie dawał poczucie jedności w Chrystusie Panu. Kolejne konferencje wprowadzały nas w program i temat roku czyli: „Radość Ewangelii” Biskup Grzegorz Ryś w swoim wystąpieniu nadmienił, że duży wpływ na tę konferencję mają przemyślenia i treści jakie przeżyli biskupi na spotkaniu z papieżem Franciszkiem. Gdzie dużo uwagi było poświęcone ewangelizacji. Podkreślał, że uczeń jest misjonarzem, misjonarz uczniem tego nie da się rozdzielić.

[czytaj dalej...](#)

## List 2/2014 do wspólnoty DK

Pochwalony Jezus Chrystus!

Chcielibyśmy się podzielić z Wami bardzo radosną informacją ze spotkania z ks.Biskupem. Romanem Pindlem. We wtorek 25.02.2014 w godz. dopołudniowych, razem z ks.Jerzym Musiałkiem stawiliśmy się na wcześniej umówioną wizytę. Po krótkim powitaniu i przedstawieniu nas przez księdza Jerzego złożyliśmy życzenia z okazji przyjęcia posługi i święceń biskupich, wręczając bukiet kwiatów w imieniu całej wspólnoty DK.

[czytaj dalej...](#)

## List 3/2014 do wspólnoty DK

Pochwalony Jezus Chrystus!

Za nami Wielkopostny dzień Wspólnoty. Jeszcze raz bardzo serdecznie składamy podziękowania na ręce pary rejonowej Ireny i Józefa Lach za przygotowanie i ogarnięcie organizacji tego spotkania.

[czytaj dalej...](#)



# Rekolekcje wakacyjne

2°OND Krokowa, 2. turnus

2° i 3°OND Zagórnik, 1. turnus

3°OND Wołkowyja, 1. turnus

3°OND Wołkowyja, 2. turnus

1° OŻK Radocza, 1. turnus

1° OŻK Radocza, 2. turnus

2°ONŻ Czernichów, 1. turnus

3°ONŻ Warszawa, 2. turnus



# Kalendarium

## Kwiecień

**4-5.04.** – Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych

**4-5.04.** – Czuwanie dla Maturzystów Jasna Góra

**8.04.** – Spotkanie formacyjne diakoni modlitwy

**17-20.04.** – Triduum Paschalne

**25-27.04.** – Oazy Modlitwy

**26.04.** – spotkanie dla osób, które nie mają swojej grupy, a przez to mają problem z własną formacją, lub chcą po prostu uczestniczyć w spotkaniach formacji permanentnej (od godz. 16.00)

**26.04.** – Diecezjalna Kongregacja Ruchu Światło-Życie (od godz. 1700 do ok. 2200) – czuwanie przed kanonizacją bł. Jana Pawła III!!!

## Maj

**13.05.** – spotkanie formacyjne Diakoni Modlitwy

**11.05.** – Rejonowe Dni Wspólnoty

**24.05.** – Marsz dla Życia i Rodziny w Oświęcimiu

